Quectel_QuecPython_
EC600X 开发板使用说明
版本：Quectel_QuecPython_EC600X 开发板使用说明_V2.0
日期：2021-12-01
状态：临时文件
Quectel_QuecPython_EC600X 开发板使用说明
上海市闵行区田林路 1016 号科技绿洲 3 期（B 区）5 号楼 200233   邮箱: info@quectel.com   网址: www.quectel.com        1 / 13
一、基本概述
EC600X_QuecPython_EVB_V2.x 开发板是一款搭载多款传感器的 Cat.1 通信
模块开发板，本文将介绍这款开发板的使用方法和注意事项。
EC600X_QuecPython_EVB_V2.x的命名规则如下：
EC600S_QuecPython_EVB_V2.x（x=0,1）开发板（本文简称“V2.0开发板”）
是专门针对 EC600S 制造，是一款小巧便携的“口袋型”开发板。体型虽小，但
是功能丰富，拥有温湿度传感器、SIM 卡座、板载天线、LCD 接口、光敏电阻、
MIC、等元件。
开发者仅需一条 USB Type-C 数据线即可轻松玩转开发板。
Quectel_QuecPython_EC600X 开发板使用说明
上海市闵行区田林路 1016 号科技绿洲 3 期（B 区）5 号楼 200233   邮箱: info@quectel.com   网址: www.quectel.com        2 / 13
二、开发板资源
Quectel 移远 EC600X Cat.1 通信模组
NANO SIM 自弹卡座
LTE、WIFI/BT 天线接口
USB Type-C数据接口
开机按键，复位按键，强制下载按键
两个自定义功能按键
音频功放，支持最高 4Ω3W喇叭
温湿度传感器
单色灯
驻极体 MIC
Speaker 音频输出
光敏电阻
GPIO 排针
LCD 排针
CAMERA 接口
电源选择开关
Quectel_QuecPython_EC600X 开发板使用说明
上海市闵行区田林路 1016 号科技绿洲 3 期（B 区）5 号楼 200233   邮箱: info@quectel.com   网址: www.quectel.com        3 / 13
三、开发板介绍
开发板是为方便开发者使用 QuecPython，而设计的一款基于 EC600X Cat.1
通信模块的开发板，其上集成了开发常用的配置，可以满足开发者的开发需求。
V2.0 开发板正面接口
Quectel_QuecPython_EC600X 开发板使用说明
上海市闵行区田林路 1016 号科技绿洲 3 期（B 区）5 号楼 200233   邮箱: info@quectel.com   网址: www.quectel.com        4 / 13
V2.0 开发板正面接口
V2.0 开发板配置
开发板配备了多种传感器，以及其他外设。明细如下：
序号 名称 型号 是否支持 接口类型
1 温湿度传感器 AHT10 是 I2C
2 光敏电阻 GL5528 是 ADC
3 微动按键 ---- 是 GPIO
4 麦克风
GMI6050P-
66DB
是 SPK
5 功放芯片 NS4160 是 SPK
6 LED Green 是
PWM、
GPIO
7
LCD 显示屏（需选择含屏套
餐）
ST7789 是 SPI
Quectel_QuecPython_EC600X 开发板使用说明
上海市闵行区田林路 1016 号科技绿洲 3 期（B 区）5 号楼 200233   邮箱: info@quectel.com   网址: www.quectel.com        5 / 13
四、功能详解
4.1 LCD 接口
开发板集成了 LCD接口，开发者可以通过该接口点亮 LCD屏幕，显示图片文
字等内容。搭配 LVGL 还能显示更多有趣内容哦。